
A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo – 
Settore Reclutamento del Personale -  Decreto dirigenziale n. 351 del 24 settembre 2009 –  Proce-
dura di stabilizzazione, per titoli e colloquio, di n. 4 unita di FUNZIONARIO INGEGNERE in esecu-
zione delle d.g.r. nn. 1454/07 e 1147 del 19.06.2009 . Esclusione ing. ALFINITO MADDALENA. 

 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della G.R. n. 1454/2007 si è disposto, tra l'altro, che “in attuazione dell’art. 1 
comma 558 della L. n. 296/2006 nel corso del 2008 sono stabilizzate n. 4 unità di personale 
categoria D3 in servizio presso l’A.G.C. 05...”; 

 con deliberazione della G.R. n. 1147 del 19.06.2009 si è stabilito “di completare le procedure di 
stabilizzazione di n. 4 unità di personale categoria D3 in servizio presso l’A.G.C. 05... previste 
dalle DD.G.R. nn. 1454/07...disponendo, a tal fine l'espletamento delle prove selettive finalizzate 
ad accertare l'idoneità degli interessati a svolgere le funzioni proprie del profilo professionale” 
dando mandato “al Settore Reclutamento del Personale di curare tutti gli adempimenti inerenti lo 
svolgimento delle prove selettive...”; 

 con Decreto Dirigenziale n. 273 del 07.07.2009, il Settore Reclutamento ha disciplinato la 
procedura selettiva per titoli e colloquio per la stabilizzazione di n. 4 unità di personale di 
categoria D3 in servizio a tempo determinato presso l’AGC 05, approvando, sub allegato 1, le 
modalità di espletamento della stessa e, sub allegato 2, lo schema di domanda di partecipazione; 
  

LETTA: 
 la domanda di partecipazione inviata a mezzo raccomandata a/r dall'l'Ing. Alfinito Maddalena, 

acquisita al prot. 2009/0806712 del 21/09/09, nella quale la stessa “chiede di essere ammessa a 
a partecipare alla procedura di stabilizzazione previo espletamento di prove selettive per titoli e 
colloquio orale, per la copertura di n. 4 posti di categoria D, posizione economica D3, profilo di 
Funzionario Ingegnere”; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 dalla lettura della domanda di partecipazione si evidenzia che l'Ing. Alfinito Maddalena non 
rientra tra il personale regionale di categoria D3 da stabilizzare in esecuzione della deliberazione 
di Giunta Regionale n. 1454/2007, in quanto la stessa dichiara di aver espletato servizio a tempo 
determinato presso l’Autorità Ambientale della Regione Campania nell'“Area Funzionale C, cat. 
C1” del CCNL Ministero dell’Ambiente, corrispondente alla categoria D, posizione economica D1 
del CCNL Comparto Regioni Enti Locali; 

 l'Ing. Alfinito Maddalena non risulta, inoltre, in possesso dei seguenti requisiti di ammissione alla 
procedura di stabilizzazione previsti dagli artt. 1 e 2 dell’allegato 1 al  D.D. 273/09:  
a) attualità del rapporto di lavoro a tempo determinato presso il Settore programmazione inter-
venti di protezione civile dell’A.G.C. 05; 
b) assunzione a tempo determinato a seguito del superamento della procedura selettiva per titoli 
e colloquio integrativo indetta in attuazione della D.G.R. n. 3576/2003; 
c) possesso dei requisiti di anzianità di servizio a tempo determinato previsti dalla L. n. 296/2006 
nella categoria D, posizione economica D3; 

 la domanda di partecipazione non è stata, inoltre, presentata secondo le modalità ed entro il 
termine stabilito a pena di esclusione dall’art.3 dell’allegato 1 del D.D.273/09 e non risulta 
redatta, in più parti, in maniera conforme allo schema di domanda di partecipazione approvato 
dal D.D. 273/09; 

 
ATTESO CHE: 
- l'art. 2, comma 2 e l'art. 3 dell’allegato 1 al  D.D. 273/09, stabiliscono che l'esclusione dalla selezione è 
disposta con decreto del Dirigente del Settore Reclutamento;  

 
EVIDENZIATO CHE: 

 l'Ing. Alfinito ha presentato ricorso al TAR del Lazio proponendo impugnativa della D.G.R. 
1083/08 riguardante la differente procedura di stabilizzazione di n. 10 unità di categoria D3 in 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 61 del 12 ottobre 2009 Atti della RegionePARTE I



servizio a tempo determinato presso l’Autorità Ambientale della Regione Campania e che il 
ricorso risulta tuttora pendente; 

 l'Ing. Alfinito ha presentato, per il tramite del suo legale in data 09.12.2008 e 26.03.2009 istanze 
di stabilizzazione ai sensi della D.G.R. 1083/08 riscontrate con note del Settore Affari Generali 
del Personale con note prot. 0038407 del 16.01.2009 e 0273089 del 30.03.2009; 

 che l'Ing. Alfinito non ha presentato invece alcuna istanza o impugnativa giurisdizionale avverso 
le DD.G.R. nn. 1454/07 e 1147/09, in merito alla quali presenta soltanto adesso domanda di 
partecipazione alla procedura di stabilizzazione; 

 
RITENUTO:   

 di dover escludere, per le motivazione illustrate in premessa,  l’Ing. Alfinito Maddalena dalla 
procedura di stabilizzazione di n. 4 unità di personale categoria D, posizione economica D3; 

 di dover comunicare all'interessata l’esclusione mezzo raccomandata a/r contenente l’avvertenza 
che la stessa può proporre ricorso al Coordinatore A.G.C. “Personale” entro il termine di 10 gg. 
dalla data di ricezione della relativa comunicazione, secondo la disciplina prevista dall’art 27 delle 
“Disposizioni in materia di accesso agli impieghi nella Giunta Regionale della Campania e le 
modalità di svolgimento dei concorsi”, approvate con D.G.R. n. 6131/2002; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal su citato Servizio, nonché dell’espressa dichiarazione di regolari-
tà resa dal Dirigente del servizio medesimo, 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 di escludere l’Ing. Alfinito Maddalena dalla procedura di stabilizzazione di n. 4 unità di personale 
categoria D, posizione economica D3; 

 di comunicare all'interessata l’esclusione a mezzo raccomandata a/r, con l’avvertenza che il 
candidato può proporre ricorso al Coordinatore A.G.C. “Personale” entro il termine di 10 gg. dalla 
data di ricezione della relativa comunicazione;  

 di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 
pubblicazione nel B.U.R.C. con l’avvertenza che la stessa vale anche come notifica 
all'interessata, ed al Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti 
dirigenziali” dell’ Area 02 in conformità al disposto della delibera della Giunta Regionale n. 2410 
del 24/07/2003. 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alle “Risorse Umane, Riforma 
dell’Amministrazione Regionale, Rapporti con il sistema delle autonomie e dei piccoli comuni, Sicurezza 
delle città” ai fini degli adempimenti di cui alla Circolare n. 5 del 12/06/2000. 
 
 
              
        Marchiello  

 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 61 del 12 ottobre 2009 Atti della RegionePARTE I


